ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 20195.286DIÁRIO OFICIAL   No38

ARAGUANÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 002/2019 - Objeto: Aquisição
de peças assessórios e serviços mecânicos e elétricos para veículos
pesados e leves pertencentes a frota deste Município . Data, Hora, Local:
05/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura Municipal de
Araguanã/TO. Contato fone: (63) 3428-1105. Edital e informações: Das
07:00h às 13:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado
 !"#$"# %&"'(%)*+,-#.,+/!+'0#1#234#56#&"#7+'"%,8#&"#59:;-#<,"/8"%,+# 1#
Geralda Paranhos Soares - CPL - PMA.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 003/2019 - Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para atender o cardápio da merenda escolar.
Data, Hora, Local: 04/02/2019 às 09h00min na sala da CPL da Prefeitura
Municipal de Araguanã/TO. Contato fone: (63) 3428-1105. Edital e
informações: Das 07:00h às 13:00h, no mesmo endereço supra, fornecido
+8#%'(","$$+&8# !"#$"#%&"'(%)*+,-#.,+/!+'0=234#56#&"#7+'"%,8#&"#59:;-#
Pregoeira - Geralda Paranhos Soares - CPL - PMA.

AVISO DE ERRATA
ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL 022/2018

Nas publicações dos meios de comunicação DOE e DOU
>!?@%*+&8# '8#A%B,%8#3)*%+@# "# &+#C'%08# &8# &%+# 5;=:9=59:D4# *8'$(+# '+#
Cláusula Sétima do Contrato 2018/0057 venho por meio deste comunicar
que,

Onde se lê: exceto troca de pneus,
Leia-se: troca de pneus.

Araguanã - TO, 23/01/2019.

Geralda Paranhos Soares
CPL - PMA

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.01.24.01

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público
que às 09:00h do dia 06/02/2019 realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial, para contratação de empresa especializada no fornecimento
de Combustíveis tipo: Gasolina, Óleo Diesel Comum e S-10, óleos
@!?,%)*+'("$#"#)@(,8$#&%E",$8$4#>+,+#+("'&",#+#F,8(+#&+#<,"F"%(!,+4#G!'&8$#
Municipais de Saúde, Educação, Assistência Social e Transporte Escolar
do Município de Axixa do Tocantins/TO.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta
Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta, das
08:00h às 12:00h. Fone: (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 24 de Janeiro de 2019.

Edissanio Isaias da Rocha
Pregoeiro

BABAÇULÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BABAÇULÂNDIA - TO,
informa que encontra-se, a disposição de quem interessar o Edital do
Pregão Presencial nº 002/2019, do tipo menor Preço POR ITEM, que tem
como objeto a aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção
da merenda escolar das escolas públicas da municipalidade, para o
exercício de 2019, com data de abertura prevista para ser realizada no
dia 07 de Fevereiro de 2019 às 08h00min.

Edital e maiores informações se encontram à disposição no
seguinte endereço: Rua Getúlio Vargas, 1099, Centro - Horário entre
07h00 as 13h00. Mais informações através do fone: (63) 3448-1121.

Babaçulândia - TO, 24 de Janeiro de 2019.

ROGÉRIO DE OLIVEIRA ALVES
Pregoeiro

BARRA DO OURO

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Barra do Ouro-TO, torna público que irá realizar na sala de reuniões,
localizada na Av. Esperança, s/n, Centro, CEP: 77.765-000, Barra do
Ouro - TO:

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 - Abertura dia: 11.02.2019
às 08h00min, para contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviços técnicos especializados de contabilidade na Área da
.&H%'%$(,+I08#<J?@%*+4#+)H#&"#+("'&",#8#<8&",#K"/%$@+(%E8#LM+$+#&"#K"%$N#
do Município de Barra do Ouro-TO.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3494 -1193,
e na sala da CPL.

Barra do Ouro - TO, 23 de Janeiro de 2019.

Patrícia de Medeiros Freitas
Presidente da Comissão de Licitação

CAMPOS LINDOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS - TO
torna público que fará realizar:

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019, tipo “Menor Preço Global”,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializa de engenharia civil
para a Ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde Padrão 01, do
O!'%*P>%8#&"#M+H>8$#K%'&8$#1#234#*8'F8,H"# !+'(%&+&"$#"#"$>"*%)*+IQ"$#
constantes do Anexo I, parte integrante do Edital. A habilitação das
licitantes e julgamento das propostas dar-se-á em sessão única prevista
para o dia 15/02/2019 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.

O edital e seus anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na Sala de Licitação por meio magnéticos (CD ROM, PEN
DRIVE e IMPRESSOS), no horário compreendido entre as 8h00 e 12h00.
Mais informações através do fone: (63) 3484-1199.

Campos Lindos - TO, 24 de Janeiro de 2019.

Eliaquim Ferreira Mendonça
Secretário Municipal de Saúde

CARIRI DO TOCANTINS

TERMO DE RETIFICAÇÃO

R+#>!?@%*+I08#&8#A%B,%8#3)*%+@#&8#S$(+&8#&8#28*+'(%'$#RT#U5V54#
datado de 20 de dezembro de 2018, página 41; na publicação do Edital
de Chamamento Público Nº 001/2018-FMS, Fundo Municipal de Saúde

Onde se lê, “a partir 21 de dezembro de 2018,
Leia-se: “a partir de 27 de dezembro de 2018”.

Cariri do Tocantins - TO, 20 de Janeiro de 2019.

JULIANE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 002/2019

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO Nº 001/2018
ORIUNDOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018

Firmado em 21.02.2018. Entre a Prefeitura Municipal de Cariri
do Tocantins e a empresa  NATURALS CONSULTORIAS LTDA - ME,
CNPJ Nº 06.312.751/0001-20; Valor de R$ 144.000,00 (Cento e quarenta
e quatro mil reais) d) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA
E ASSESSORAMENTO FISCAL PARA A DETERMINAÇÃO E A
INSTITUIÇÃO DE ROTINAS DE PROCEDIMENTOS LEGAIS NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO, A OBTENÇÃO DAS INFORMAÇÕES ECONÔMICAS
E FISCAIS ORIUNDAS DAS DIVERSAS FONTES, NO ÂMBITO
INTERNO DO MUNICÍPIO, EM ÓRGÃOS PÚBLICOS, EMPRESAS,
COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E PRESTADORAS DE SERVIÇOS,
PESSOAS JURÍDICAS, PESSOAS FÍSICAS, E QUE IRÃO CONTRIBUIR
PARA A COMPOSIÇÃO DO VALOR ADICIONADO DO MUNICÍPIO E
RESPECTIVAMENTE DO ICMS ECOLÓGICO, PARA FINS DE CALCULO
DO ÍNDICE DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - IPMICMS, INCLUSO
O SOFTWARE PARA A GESTÃO DO ICMS ECOLÓGICO, SUPORTE
TÉCNICO E CONSULTORIA AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CARIRI
DO TOCANTINS, NO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002. Processo Administrativo nº
063/2018. Vigência: 02/01/2019 a 31/12/2019. Ordenador: Sr. VANDERLEI
ANTÔNIO DE CARVALHO JÚNIOR - Prefeito Municipal.